

AO SNPH – DLE 005/24

Prezados Senhores,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, nossa Proposta Comercial.

Razão Social:	MAXIMA SOLUÇÕES LTDA		
Nome de Fantasia:	MAXIMA SOLUÇÕES LTDA		
CNPJ:	31.631.966/0001-50	Optante pelo SIMPLES:	NÃO
Endereço:	Rua Domingos Quinto, Nº 07		
Bairro:	Compensa 1	Cidade:	Manaus
CEP:	69030-500	Email:	cmvscont@gmail.com
Telefone:	(92) 99170-6151		
Banco:	Bradesco	Agência:	0482
Conta Corrente:	29777-1		

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EMBARCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
1	Docagem em estaleiro/diques especializado para embarcação	serviço	1	\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
2	10 Diárias	Serviço	10	\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
3	Serviços de gaxeta no eixo do propulsor principal da embarcação.	Serviço	1	\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
4	Serviço de Montagem da fiação para conexão com a sonda/gps da embarcação	Serviço	1	\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
5	Serviços de retirada de cascão, lodo e deformações	Serviço	1	\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
6	Reparo/Reposicionamento na madre do leme da embarcação	Serviço	1	\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
7	Serviço de manutenção nas lâmpadas do arranjo do mastro	Serviço	1	\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
8	Aquisição dos pavilhões nacional e estadual	Unidade	2	\$ 200,00	R\$ 400,00
9	Instalação de sonda/gps no comanda da embarcação	Serviço	1	\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00



(92) 9170-6151



R DOMINGOS QUINTO, 7, COMPENSA -
69.030-500



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PF35.C6DA.8AAC.C578/BE3ED776>
Código verificador: **PF35.C6DA.8AAC.C578** CRC: **BE3ED776**

10	Instalação da buzina no comando da embarcação	Serviço	1	\$ 500,00	R\$ 500,00
11	Colocar extintores conforme arranjo geral da embarcação e dentro da validade	Unidade	5	\$ 700,00	R\$ 3.500,00
12	Serviço no suspiro do tanque de consumo da praça de máquinas	Serviço	1	\$ 800,00	R\$ 800,00
13	Trocar mangueiras de combate a incendio	Unidade	2	\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
14	Trocar lâmpadas da praça de máquinas	Serviço	1	\$ 800,00	R\$ 800,00
15	Isolar descarga do motor de BB/BE	Serviço	2	\$ 300,00	R\$ 600,00
16	Aquisição de artefactos pirotécnicos	Unidade	3	\$ 250,00	R\$ 750,00
17	Aquisição de rádio VHF homologado pela ANATEL	Unidade	1	\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
18	Colocar registro de controle de descarte de lixo conforme normas	Serviço	1	\$ 200,00	R\$ 200,00
19	Aquisição de adesivos com slogan do Governo do Estado e SNPH	Serviço	1	\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
20	Enchimento e usinagem nos cónicos nas partes das buchas, nas roscas e reabrir as roscas nos eixos propulsores de BB e BE e reabrir os rasgos das chavetas	Serviço	1	\$ 13.680,00	R\$ 13.680,00
21	Serviço de Desempeno dos eixos propulsores de BB e BE	Serviço	2	\$ 1.469,00	R\$ 2.938,00
22	2 Porcas dos eixos propulsores de BB e BE	Unidade	2	\$ 860,00	R\$ 1.720,00
23	4 Chavetas dos eixos propulsores de BB e BE	Unidade	4	\$ 224,00	R\$ 896,00
24	Serviço de usinagem nas luvas dos eixos propulsores de BB e BE	Serviço	1	\$ 5.552,00	R\$ 5.552,00
25	4 Buchas de neoprime dos eixos propulsores de BB e BE	Unidade	4	\$ 3.840,00	R\$ 15.360,00

 (92) 9170-6151

 R DOMINGOS QUINTO, 7, COMPENSA -
69.030-500



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PF35.C6DA.8AAC.C578/BE3ED776>
Código verificador: **PF35.C6DA.8AAC.C578** CRC: **BE3ED776**

26	4 Buchas Teflon do intermediário do leme	Unidade	4	\$ 1.413,00	R\$ 5.652,00
27	Serviço de montagem e desmontagem das ferragens: eixo propulsor, hélice, leme, intermediário do leme e luvas de BB e BE com corte, solda e reposição dos parafusos	Serviço	1	\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
28	Serviço de alinhamento dos motores de BB e BE com sanfonas	Serviço	2	\$ 4.786,00	R\$ 9.572,00
29	Troca do Hélice (4 folhas) – 4/1	Unidade	2	\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
30	Pintura geral da embarcação – 2 demãos	Serviço	1	\$ 62.000,00	R\$ 62.000,00
31	Manutenção no quadro geral do grupo gerador	Serviço	1	\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
32	Inspeção do sistema de governo (bomba, macacos hidráulicos, túnel do leme, leme).	Serviço	1	\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
33	Reparos de carpintaria na bancada do comando	Serviço	1	\$ 13.700,00	R\$ 13.700,00
34	Instalação de passarela acesso do convés superior para o gigante e interligar os gigantes de BB e BE, resultando em saída de emergência	Serviço	1	\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00
35	Descarbonização nos motores principais: BB e BE	Serviço	2	\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
36	Descarbonização no grupo gerador	Serviço	1	\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
37	Manutenção nos quadros dos motores principais e grupo gerador	Serviço	2	\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00
38	Instalação de parada de emergência nos motores principais e grupo gerador	Serviço	2	\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
39	Instalação de sensores de nível de água no porão da praça de máquinas	Serviço	1	\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00



(92) 9170-6151



R DOMINGOS QUINTO, 7, COMPENSA -
69.030-500



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PF35.C6DA.8AAC.C578/BE3ED776>
Código verificador: **PF35.C6DA.8AAC.C578** CRC: **BE3ED776**



MAXIMA
SOLUÇÕES LTDA

40	Revisão do guincho elétrico de proa para colocação do ferro (ancora)	Serviço	1	\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
41	Revisão dos quadros elétricos do comando e praça de máquina	Serviço	1	\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
42	Manutenção dos motores elétricos da praça de máquinas: bomba de incêndio, bomba de transferência de óleo diesel e bomba do hidrofor (água potável)	Serviço	1	\$ 17.100,00	R\$ 17.100,00
43	Manutenção e instalação de guincho (mecânico) no turco de popa (pau de carga)	Serviço	1	\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
44	Troca do vidro superior frontal do comando	Serviço	1	\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
45	Manutenção na vedação do comando	Serviço	1	\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
46	Troca do Holofote de Busca (modelo atual inadequado)	Unidade	1	\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
47	Colocação do verdugo (cinta de proteção de popa à proa)	Serviço	1	\$ 12.180,00	R\$ 12.180,00
48	Instalação de escotilhas de inspeção nos tanques de lastro de proa e popa	Serviço	1	\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
49	Retifica dos Motores Propulsores: Bloco do Eixo de Manivela	Serviço	1	\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 420.000,00

Nos preços incluem-se, além do lucro, todos os custos e despesas com tributos incidentes, materiais, serviços, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital e seus Anexos. Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos nesta proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerado pleito de acréscimos, a esse ou a qualquer título.

Validade da Proposta: 120 Dias.
Prazo de entrega: A Combinar.

MANAUS 21/10/2024

C M V DOS
SANTOS
LTDA:31631
966000150

Assinado de forma
digital por C M V DOS
SANTOS
LTDA:3163196600015
0
Dados: 2024.10.21
12:39:26 -04'00'



(92) 9170-6151



R DOMINGOS QUINTO, 7, COMPENSA -
69.030-500



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/PF35.C6DA.8AAC.C578/BE3ED776>
Código verificador: **PF35.C6DA.8AAC.C578** CRC: **BE3ED776**